
 

 
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

От 26 марта 2019 г.                            № 169 -од              

 

Об организации и проведении мероприя-

тий независимой национально - регио-

нальной системы оценки качества обра-

зования на территории Анадырского му-

ниципального района в 2019 году 

          

На основании приказа Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа от 12.03.2019 г. № 01-21/155 «Об организации и проведе-

нии мероприятий независимой национально - региональной системы оценки 

качества образования на территории Чукотского автономного округа в 2019 го-

ду», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Отделу образования и молодежной политики (Скороходова С.Г.) при-

нять исчерпывающие меры по обеспечению в 2019 году на территории Ана-

дырского муниципального района: 

1.1. необходимых условий для проведения процедур независимой оцен-

ки качества образования, Национальных исследований качества образования и 

Всероссийских проверочных работ (далее – процедуры независимой оценки 

качества образования, НИКО и ВПР); 

1.2. пунктов проведения процедур независимой оценки качества образо-

вания, НИКО и ВПР соответствующими материалами и иной документацией, 

необходимой для проведения процедур независимой оценки качества образова-

ния; 

1.3. назначения ответственных лиц за организацию и проведение проце-

дур независимой оценки качества образования, НИКО и ВПР; 

1.4. бесперебойной работы в режиме «online» ответственных сотрудни-

ков пунктов проведения процедур независимой оценки качества образования, 

НИКО и ВПР с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества образования 

Департамента образования и науки по вопросам подготовки и проведения про-

цедур независимой оценки качества образования, НИКО и ВПР; 

1.5. информационной безопасности передачи баз данных в Департамент 

образования и науки Чукотского автономного округа; 

 



                                                   2 

 

1.6. приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения материалов и до-

кументов процедур независимой оценки качества образования, НИКО и ВПР; 

1.7. своевременного и исчерпывающего информирования всех заинтере-

сованных лиц о результатах процедур независимой оценки качества образова-

ния, НИКО и ВПР. 

 

2. Директорам образовательных организаций Анадырского муници-

пального района (Дудченко И.Л., Коломыцева Н.В., Ляховская С.Г., Мырзынку 

А.А., Пискунова Н.Б., Потемкина Ю.Н., Точилкин П.В., Федорова М.В., Яко-

влев А.В.) принять меры по: 

2.1. ознакомлению всех заинтересованных лиц с нормативными право-

выми актами и нормативно-методическими материалами, регламентирующими 

подготовку и проведение процедур независимой оценки качества образования, 

НИКО и ВПР, с организационной, технологической и содержательной состав-

ляющими процедур независимой оценки качества образования, НИКО и ВПР; 

2.2. привлечению сотрудников образовательной организации к участию 

в проведении процедур независимой оценки качества образования, НИКО и 

ВПР; 

2.3. созданию состава предметной комиссии для проверки работ участ-

ников ВПР из числа учителей-предметников, кандидатуры которых утвержде-

ны локальными актами муниципальных образований;  

2.4. обеспечению своевременного информирования обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о результатах процедур независимой 

оценки качества образования, НИКО и ВПР. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля начальника Управления – начальника отдела образования и молодежной 

политики Управления социальной политики Администрации Анадырского му-

ниципального района Скороходову С.Г. 

 

 

 

 

 

Начальник Управления                                                                          Л.А. Бабичева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Подготовила:  

Консультант  

отдела образования и молодёжной по-

литики 

  

 

 

 

И.П. Абрикосова 

Согласовано:   

Начальник  

отдела по социальным вопросам 

 

Е.Г. Уварова 

Начальник отдела образования и            

молодежной политики                               

  

С.Г. Скороходова                     

__________________________________________________________________ 

Разослано: : дело -1, ООиМП-1, МБОУ «Центр образования с. Алькатваама»-1, 

МБОУ «Центр образования п. Беринговского»-1, МБОУ «Центр образования 

с.Ваеги»-1, МБОУ «Центр образования с.Канчалан»-1, МБОУ «Центр образо-

вания с.Марково»-1, МБОУ «Центр образования с.Мейныпильгыно»-1, МБОУ 

«Центр образования п.Угольные Копи»-1, МБОУ «Центр образования с.Усть-

Белая»- 1, МБОУ «Центр образования с.Хатырка-1/ 11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


